
Dz.U./S S208
27/10/2023
654156-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:654156-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Wąbrzeźno: Usługi udzielania kredytu
2023/S 208-654156

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Miasto Wąbrzeźno
Krajowy numer identyfikacyjny: 8781794185
Adres pocztowy: ul. Wolności 18
Miejscowość: Wąbrzeźno
Kod NUTS: PL616 Grudziądzki
Kod pocztowy: 87-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Edyta Brzoskowska
E-mail: zp@wabrzezno.com 
Tel.:  +48 566884500
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.wabrzezno.com
Adres profilu nabywcy: https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/835883

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/835883
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://www.platformazakupowa.pl/pn/wabrzezno
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie i obsługa kredytu lub pożyczki długoterminowej na spłat rat kredytów zaciągniętych w latach 
ubiegłych w wysokości 1.975.000,00 zł.
Numer referencyjny: ZP.271.12.2023

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:zp@wabrzezno.com
http://bip.wabrzezno.com
https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/835883
https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/835883
https://www.platformazakupowa.pl/pn/wabrzezno


Dz.U./S S208
27/10/2023
654156-2023-PL

2 / 7

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Udzielenie i obsługa kredytu lub pożyczki długoterminowej na spłat rat kredytów zaciągniętych w latach 
ubiegłych w wysokości 1.975.000,00 zł. Kredyt/pożyczka będąca przedmiotem zamówienia służyć będzie 
sfinansowaniu spłat kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych zgodnie z Uchwałą Nr L/311/22 Rady Miasta 
Wąbrzeźno z dnia 21 grudnia 2022 r., w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r. 
zmienioną Uchwałą Nr LV/337/23 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 7 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r.
1)Kwota kredytu pozostawiona do dyspozycji zamawiającego w dniu podpisania umowy 1.975.000,00 zł
2)Okres kredytowania do 20 grudnia 2034 r.
3)Karencja w spłacie do 19 stycznia 2031 r.
4)Spłata kapitału dla kredytu:
2031 r. – 11 rat każda po 41.666,67 i jedna 12 rata 41.666,63 zł
2032 r. – 12 rat każda po 50.000,00 zł,
2033 r. - - 12 rat każda po 52.500,00 zł,
2034 r. – 11 rat każda po 20.416,67 zł i 12 rata 41,666,63 zł

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL616 Grudziądzki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto Wąbrzeźno

II.2.4) Opis zamówienia:

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S208
27/10/2023
654156-2023-PL

3 / 7

5) Zabezpieczenie: Weksel In blanco
6) Wykonawca udzieli zamawiającemu w 2023 roku kredytu w walucie polskiej:
w kwocie do 1.975.000,00 zł(słownie: jeden milion dziewięćset siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100) 
na warunkach określonych w umowie z możliwością uruchomienia kredytu w transzach na pisemny wniosek 
Zamawiającego,
7) Wcześniejsza spłata każdego kredytu nie spowoduje żadnych konsekwencji finansowych dla zamawiającego.
8) Zamawiający nie zapłaci prowizji za gotowość kredytową/pożyczkową wykonawcy.
9) Zamawiający nie zapłaci prowizji od uruchomienia kredytu.
10) Zamawiający nie zapłaci prowizji ani żadnych innych kosztów w przypadku restrukturyzacji długu w 
przyszłości.
11) Poza kwotami określonymi w ofercie, tj. oprocentowaniem kredytu lub pożyczki wykonawca nie pobierze 
żadnych innych opłat i prowizji.
12) Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania pełnej kwoty przyznanego kredytu oraz prawo 
wcześniejszej jego spłaty bez dodatkowych opłat i prowizji.
13) Zamawiający zastrzega sobie prawo do negocjacji kwot i terminów spłat kapitału.
14) Wykonawca zobowiązuje się zagwarantować przyjęcie przedterminowej spłaty części lub całości kredytu 
bez obciążenia zamawiającego dodatkowymi kosztami po uprzednim powiadomieniu wykonawcy przez 
zamawiającego w terminie 7 dni przed dniem dokonania spłaty, o zamiarze dokonania takiej spłaty.
15) Odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane będą od dnia powstania zadłużenia do dnia poprzedzającego 
spłatę.
16) O zmianie oprocentowania wykonawca będzie każdorazowo zawiadamiał zamawiającego w formie 
pisemnej, podając jednocześnie obowiązujące w danym okresie wysokości odsetek.
17) Spłata odsetek będzie następowała do 20 każdego miesiąca (włącznie).
18) Jeżeli data spłaty kredytu przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, uważa się, że termin został 
zachowany, jeżeli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie określonym w umowie.
19) Zamawiający nie zapłaci prowizji za gotowość kredytową wykonawcy. Zamawiający nie zapłaci prowizji ani 
żadnych innych kosztów w przypadku restrukturyzacji długu w przyszłości.
20) Marża bankowa jest wielkością stałą przez cały okres kredytowania.
21) Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany harmonogramu spłaty kredytu w przypadku zmiany sytuacji 
finansowej zamawiającego, tj. gdy w okresie obowiązywania umowy kredytowej zaistnieje zagrożenie 

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S208
27/10/2023
654156-2023-PL

4 / 7

przekroczenia relacji, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 1634), wówczas zamawiający może zwrócić się do wykonawcy
z wnioskiem o zmianę harmonogramu spłat, który zostanie zaakceptowany przez obie strony umowy.
22) Wykonawca nie może uzależnić udzielenia kredytu od przyjęcia bankowej obsługi zamawiającego oraz od 
ubezpieczenia kredytu przez zamawiającego. Wykonawca do obsługi, winien otworzyć rachunek techniczny – 
bez opłat i prowizji.
23) Wykonawca nie będzie wymagał innego zabezpieczenia zaciągniętego kredytu poza wekslem In blanco 
wraz z deklaracją wekslową przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Miasto Wąbrzeźno.
24) Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przez wykonawcę kredytu ze środków pochodzących z 
Europejskiego Banku Inwestycyjnego.
25) Wszędzie, gdzie jest mowa o kredycie rozumie się przez to kredyt lub pożyczkę. Tam, gdzie ewentualnie 
użyto sformułowania „bank” należy przez to rozumieć wykonawcę, który udzieli zamawiającemu kredytu lub 
pożyczki.
26) Stawka bazowa ustalana będzie w okresach kwartalnych, zgodnie z notowaniami stawki Wibor 3M na dwa 
dni robocze przed rozpoczęciem nowego okresu odsetkowego.
27) Wszelkie płatności, wynikające z umowy będą płatne w złotych polskich.
28) Z uwagi na specyfikę przedmiotu zamówienia i konieczność sporządzenia przez wykonawców analiz 
finansowych zamawiający informuje, iż niezbędne dokumenty finansowe pomocne przy tej analizie są dostępne 
na stronie internetowej Urzędu Miasta Wąbrzeźno w zakładce BIP Finanse gminy, znajdującej się w Dziale: 
Ogłoszenia i informacje.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Termin jednorazowej wypłaty kredytu/pożyczki / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 20/12/2034
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące uprawnień do 
prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów. 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca będzie posiadał zezwolenie na prowadzenie 
działalności bankowej na terenie Polski a także realizacji usług objętych przedmiotem zamówienia, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe, a w przypadku określonym w art. 178 ust.1 

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S208
27/10/2023
654156-2023-PL

5 / 7

ustawy Prawo bankowe inny dokument potwierdzający rozpoczęcie działalności przed wejściem w życie ustawy 
wymienionej w art. 193 tj. ustawy z 31 stycznia 1989 r.- Prawo bankowe.
Na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu wykonawca musi posiadać zezwolenie na 
prowadzenie działalności bankowej na terenie Polski a także realizacji usług objętych przedmiotem zamówienia, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe , a w przypadku określonym w art. 178 
ust.1 ustawy Prawo bankowe inny dokument potwierdzający rozpoczęcie działalności przed wejściem w życie 
ustawy wymienionej w art. 193 tj. ustawy z 31 stycznia 1989 r.- Prawo bankowe.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczegółowego warunku w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczegółowego warunku w tym zakresie.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 30/11/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 27/02/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 30/11/2023
Czas lokalny: 09:15
Miejsce:
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://
platformazakupowa.pl/wabrzezno, tj. na stronie prowadzonego postępowania.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcia ofert dokona Komisja Przetargowa powołana przez Kierownika zamawiającego.
Osobami uprawnionymi przez zamawiającego do komunikowania się z wykonawcami są:
1) w sprawie przedmiotu zamówienia Mariola Frankowska – Skarbnik Gminy Miasto Wąbrzeźno, tel. +48 56 688 
45 08, frankowska@wabrzezno.com 
2) w sprawie procedury Edyta Brzoskowska - tel. +48 784 08 01 85, zp@wabrzezno.com  .

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://platformazakupowa.pl/wabrzezno
https://platformazakupowa.pl/wabrzezno
mailto:frankowska@wabrzezno.com
mailto:zp@wabrzezno.com


Dz.U./S S208
27/10/2023
654156-2023-PL

6 / 7

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu.
1.Zgodnie z art. 5k rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie 
(Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022) - zamawiający wykluczy:
a)obywateli rosyjskich lub osoby fizyczne lub prawne, podmioty lub organy z siedzibą w Rosji;
b)osoby prawne, podmioty lub organy, do których prawa własności bezpośrednio lub po-średnio w ponad 50 % 
należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a); lub
c)osoby fizyczne lub prawne, podmioty lub organy działające w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, o którym 
mowa w lit. a) lub b);
w tym podwykonawców, dostawców lub podmioty, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw w 
sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia.
2.Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający wykluczy wykonawców, w stosunku do których 
zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835).
3)Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający wykluczy wykonawców na podstawie art. 108 Prawa 
zamówień publicznych.
4) Zamawiający nie przewiduje wykluczenia wykonawców, w stosunku do których zachodzą okoliczności 
wskazane w art. 109 ust. 1 Prawa zamówień publicznych.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w 
uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego 
przepisów ustawy.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Szczegółowe zasady, dotyczące wnoszenia środków ochrony prawnej określa dział IX „Środki ochrony 
prawnej” Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S208
27/10/2023
654156-2023-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych, Departament Odwołań
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
24/10/2023

27/10/2023 S208
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

